
Technik technologii drewna przygotowuje dokumentację 

techniczną w zakresie przygotowania produkcji, przebiegu 

procesów technologicznych, kierowania i nadzorowania procesów 

produkcji związanych z przerobem drewna i materiałów 

drewnopochodnych. Technik technologii drewna ustala 

harmonogram prac w działach produkcyjnych i opracowuje 

schematy procesów technologicznych nowych wyrobów. 

Wykonuje klasyfikacje asortymentowe i jakościowe surowców 

oraz półfabrykatów z drewna i tworzyw drzewnych. Dobiera 

sposoby, środki i nadzoruje proces zabezpieczania drewna i tworzyw drzewnych przed wpływem 

czynników atmosferycznych, grzybów i szkodników. Kontroluje proces suszenia materiałów 

drzewnych, wykonywanie analiz laboratoryjnych surowców i materiałów drzewnych stosowanych w 

produkcji tworzyw drzewnych. Nadzoruje przygotowanie do pracy, ustawienia i poprawność 

obsługiwania typowych obrabiarek, linii obróbczych i produkcyjnych oraz kontrolowanie jakości i 

parametrów procesu produkcyjnego w przemyśle drzewnym. Dobiera narzędzia  do zadań 

technologicznych i kontroluje poprawność ich mocowania, ocenia stopnień zużycia narzędzi oraz 

poprawność pracy obrabiarek, maszyn i urządzeń na podstawie jakości obróbki. Kontroluje jakość 

obróbki skrawaniem, obróbki wykończeniowej oraz montaż, pakowanie i ekspedycje, zgodnie z 

zaleceniami norm technicznych oraz warunków odbioru technicznego. Nadzoruje pracę urządzeń 

transportowych, kieruje pracami magazynów półfabrykatów i gotowych wyrobów oraz ekspedycją 

gotowych wyrobów. Określa zużycia materiałów i sporządza plany zapotrzebowania na surowce i 

materiały drzewne. Ustala normy materiałowe i czasowe oraz dokonuje kalkulacji cenowej dla 

określonych wyrobów gotowych. Organizuje stanowisko pracy zgodnie z zasadami ergonomii, 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisami przeciwpożarowymi i ochrony środowiska. W związku 

z wykonywanymi zadaniami zawodowymi technik technologii drewna powinien mieć zdolności 

intelektualne z zakresu wyobraźni przestrzennej, manualne, zdolności matematyczne i dużo 

cierpliwości. Powinien mieć sprawne ręce i dobrą koordynację wzrokowo-ruchową. 


